
www.HUNUNPA.cz : Jetel luční

1

Je to vytrvalá (u některých kulturních forem jen 2 až 3letá) bylina...

Čeleď
Bobovité

Popis
Je to vytrvalá (u některých kulturních forem jen 2 až
3letá) bylina se silným kůlovitým kořenem, který sahá i
přes 60 cm hluboko do půdy. Z trsnatého oddenku bez
výběžků vyrůstá přízemní růžice listů a přímé nebo
vystoupavé, jednoduché nebo spoře rozvětvené, 20 až
50 cm vysoké, chlupaté a většinou trochu hranaté
lodyhy o 3 až 5 článcích. Všechny listy jsou trojčetné,
spodní dlouze řapíkaté, hořejší s řapíky kratšími až přisedlé, s palisty vejčitě kopinatými, s řapíkem
listu vysoko srostlými, ostře špičatými a vně chlupatými.

Stanoviště
Louky, pastviny, lesní lemy.

Rozšíření
Celkově v Evropě až po přibližně 70° severní šířky, na východě po Altaj, Bajkal a severní Indii,
zavlečený, zdomácnělý a pěstovaný ve východní Asii, Severní i Jižní Americe, v Austrálii, na Novém
Zélandu a v jižní Africe.


